
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  13  del  13/01/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore EVANGELISTA AUGUSTO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento EVANGELISTA AUGUSTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG: 99170543DA - Servizio quinquennale di vigilanza attiva armata fissa e di piantonamento, interno ed esterno, tramite
Guardie Particolari Giurate, ivi incluse le attività di ronda, di vigilanza mediante l'utilizzo di autopattuglia, di teleallarme, di
tele vigilanza, telesorveglianza e di gestione delle emergenze, oltre alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei sistemi di
sicurezza per la sede e gli uffici del Consiglio regionale del Lazio - Presa d'atto comunicazione di variazione societaria e
modifica anagrafica creditore da Italpol Vigilanza s.r.l. a Italpol Vigilanza S.p.A.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00005 13/01/2025

 



OGGETTO: CIG: 99170543DA - Servizio quinquennale di vigilanza attiva armata fissa e di 

piantonamento, interno ed esterno, tramite Guardie Particolari Giurate, ivi incluse le 

attività di ronda, di vigilanza mediante l'utilizzo di autopattuglia, di teleallarme, di tele 

vigilanza, telesorveglianza e di gestione delle emergenze, oltre alla manutenzione ordinaria 

e straordinaria dei sistemi di sicurezza per la sede e gli uffici del Consiglio regionale del 

Lazio - Presa d’atto comunicazione di variazione societaria e modifica anagrafica creditore 

da Italpol Vigilanza s.r.l. a Italpol Vigilanza S.p.A. 
 

I L   D I R E T T O R E 
 

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che 

sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 "Legge di contabilità regionale"; 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione n. A00401 del 21 luglio 2023 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 (Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26, concernente la cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con conferimento delle 

funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

VISTA  la determinazione 27 giugno 2023, n. A00352 con la quale si autorizza, ai sensi dell’articolo 

60 del D.lgs. 50/2016, l’avvio di una procedura aperta su piattaforma S.TEL.LA – Sistema 

Telematico acquisti della Regione Lazio, avente ad oggetto l’affidamento del “Servizio di 

vigilanza attiva armata fissa e di piantonamento, interno ed esterno, tramite Guardie 

Particolari Giurate, ivi incluse le attività di ronda, di vigilanza mediante l'utilizzo di 

autopattuglia, di teleallarme, di tele vigilanza, telesorveglianza e di gestione delle emergenze, 

oltre alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei sistemi di sicurezza per la sede e gli uffici 

del Consiglio regionale del Lazio - CIG: 99170543DA”, per un corrispettivo a base d’asta 

pari ad € 10.341.741,50 di cui € 10.327.850,00 soggetti a ribasso ed  € 13.891,50 quali costi 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTA  la determinazione 13 dicembre 2023 n. A00816 con la quale si approva la proposta di 

aggiudicazione e si procede alla formale aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del 

D.lgs. 50/2016 del servizio in oggetto per anni cinque, a favore del Costituendo R.T.I. Italpol 

Vigilanza s.r.l. (mandataria 70%) e Gia.ma s.r.l. (mandante 30%) avente sede legale nella 

capogruppo e mandataria a Roma, in via Monte Carmelo n.13, per un importo per n. 5 anni di 

€ 10.019.512,58, di cui € 13.891,50 per oneri di sicurezza, oltre IVA; 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00005 del 13/01/2025



VISTO l’atto costitutivo del raggruppamento temporaneo di imprese tra la società Italpol Vigilanza 

s.r.l. (mandataria 70%) e Gia.ma s.r.l. (mandante 30%), con designazione della società Italpol 

Vigilanza s.r.l. quale Capogruppo con mandato collettivo speciale con rappresentanza, giusto 

atto a firma del notaio Avv. Filippo Vittorio Longo del 28.12.2023, Repertorio n. 5434, 

Raccolta n. 3806 registrato a ROMA 4 in data 28.12.2023 al n. 44233/1T. 

VISTO  il contratto di appalto del servizio in oggetto tra il Consiglio regionale del Lazio e Italpol 

vigilanza s.r.l., in qualità di capogruppo e mandataria del R.T.I. Italpol Vigilanza s.r.l. - 

Gia.ma s.r.l. per la durata di anni 5 e del valore di € 10.019.512,58 oltre I.V.A. al 22% 

stipulato in data 20 febbraio 2024 ed in corso di registrazione; 

VISTA la comunicazione assunta agli atti di questa Amministrazione in data 07.01.2025 con Prot. 

0000217 nella quale la Italpol Vigilanza, con sede legale in Roma, Via Monte Carmelo, 3 - 

00166 Roma, in persona del Legale Rappresentante Avv. Marco Mignucci, comunica che a 

partire dal 01/01/2025, con atto Notarile del 18/12/2024 Repertorio n. 6570 Raccolta n. 4463, 

ha modificato la propria ragione sociale divenendo una Società per Azioni specificando che 

partita iva e sede legale rimarranno invariate; 

RITENUTO di prendere atto della suddetta comunicazione e pertanto di dover procedere al cambio di 

denominazione nella Anagrafica Sicer di Italpol Vigilanza (cod. cred. 38_76) da Italpol 

Vigilanza s.r.l. a Italpol Vigilanza S.p.A. mantenendo invariate partita iva e sede legale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. di prendere atto della comunicazione, assunta agli atti di questa Amministrazione in data 07.01.2025 

con Prot. 0000217, nella quale la Italpol Vigilanza, con sede legale in Roma, Via Monte Carmelo, 3 

- 00166 Roma, in persona del Legale Rappresentante Avv. Marco Mignucci, comunica che a partire 

dal 01/01/2025, con atto Notarile del 18/12/2024 Repertorio n. 6570 Raccolta n. 4463, ha modificato 

la propria ragione sociale divenendo una Società per Azioni specificando che partita iva e sede 

legale rimarranno invariate; 
 

2. di procedere al cambio di denominazione nella Anagrafica Sicer di Italpol Vigilanza (cod. cred. 

38_76) da Italpol Vigilanza s.r.l. a Italpol Vigilanza S.p.A. mantenendo invariate partita iva e sede 

legale; 
 

3. di trasmettere la presente al Servizio Amministrativo dell'Area Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto 

finanziario delle iniziative consiliari per il seguito di competenza 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

Ing. Vincenzo IALONGO 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00005 del 13/01/2025


